
   

 

 

 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR 

NOMOR  11  TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 32 TAHUN 2021 
TENTANG STANDAR SATUAN HARGA TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI  POLEWALI MANDAR, 

Menimbang  : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (4)  dan 

ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah, telah ditetapkan Peraturan 

Bupati Polewali Mandar Nomor 32 Tahun 2021 tentang Standar 

Satuan Harga Tahun Anggaran 2022; 

b. bahwa pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Polewali Mandar Tahun Anggaran 2022 mengalami Perubahan, 
sehingga Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 32 Tahun 

2021 tentang Standar Satuan Harga Tahun Anggaran 2922 

perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Polewali 

Mandar Nomor 32 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga 

Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah TK. II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Harmonisasi Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6736); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Harmonisasi Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6736); 



   

 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan Keuangan Daerah dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4422); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

8. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022  tentang 

Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi 
Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 6322); 

12. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lebaran Negera Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 57); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 



   

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022; 

16. Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2022 tentang Anggaran 

pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 32 TAHUN 2021 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Polewali Mandar 

Nomor 32 Tahun 2021 tentang Standar Harga Satuan Tahun 
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 

2021 Nomor 32) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 4 ayat (7) diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi 

sebagai berikut : 

Pasal 4 
 

(1) Standar Harga Satuan atau SHS sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 ayat (1) huruf a merupakan harga satuan 

setiap unit barang/jasa yang berlaku disuatu daerah. 

(2) SHS sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari : 

a. alat tulis kantor; 

b. cetak dan penggandaan; 

c. peralatan kantor, mobilier, dan elektronik; 

d. peralatan dan sarana olahraga; 

e. peralatan kebersihan dan bahan pembersih; 

f.  peralatan rumah tangga; 

g. alat listrik; 

h. suku cadang kendaraan; 

i.  bibit, bahan dan alat pertanian, perkebunan, peternakan, 

dan perikanan; 

j.  bahan obat-obatan; 

k. alat kesehatan; 

l.  alat angkutan darat; 

m. sembako makanan dan minuman; 

n. bahan bakar minyak/pelumas; 

o. rambu-rambu lalu lintas; 

p. alat pertukangan; 

q. hadiah, souvenir, plakat dan trophy; 

r. bahan kimia; 

s. bahan baku bangunan; 

t.  alat dan bahan pertenunan; 

u. alat-alat ukur dan pemeriksaan; 

v. alat-alat praktik dan peraga; 

w. bahan/material bahan praktek; 

x. alat-alat laboratorium; 

y. pengadaan lampu jalan; dan 

z. alat-alat pemadam kebakaran. 



   

(3) SHS sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan dalam 

perencanaan dan pelaksanaan anggaran pendapatan dan 

belanja daerah. 

(4) Dalam perencanaan anggaran, SHS berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran satuan 

kerja perangkat daerah; 

b. referensi penyusunan proyeksi prakiraan maju; dan 

c. bahan penghitungan pagu indikatif anggaran pendapatan 

dan belanja daerah. 

(5) Dalam pelaksanaan anggaran, SHS berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam pelaksanaan anggaran kegiatan; dan 

b. dalam Kondisi tertentu prakiraan besaran biaya tertinggi 
yang dapat dilampaui termasuk karena adanya kenaikan 

harga pasar. 

(6) Harga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) termasuk pajak. 

(7) SHS sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

 
2. Ketentuan Pasal 5 ayat (7) diubah, sehingga Pasal 5 berbunyi 

sebagai berikut: 
 

Pasal 5 

(1) Standar Biaya Umum atau SBU sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 ayat (1) huruf b merupakan besaran biaya 

yang ditetapkan sebagai acuan perhitungan kebutuhan biaya 

kegiatan yang bersifat umum. 

(2) SBU sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari : 

a. honorarium; 
b. sewa;  

c. jaminan kesehatan; 
d. pendidikan, pelatihan dan bimbingan teknis; 
e. pajak kendaraan; 

f.  jasa konsultan perencanaan dan pengawasan; 
g. jasa/upah pekerja; 

h. kalibrasi; 
i.  uang transport dan uang saku kegiatan; 

j.  tarif listrik, air, televisi, telepon dan koran; 
k. Kajian; 
l.  biaya pengujian; 

m. pakaian dinas dan atributnya; 
n. makanan dan minuman; 

o. iklan; 
p. satuan biaya perjalanan dinas luar untuk luar provinsi; 

q. satuan biaya perjalanan dinas luar untuk dalam provinsi; 
r. satuan biaya perjalanan dinas dalam daerah; 

s. satuan biaya perjalanan dinas luar bagi sopir; 
t.  satuan biaya perjalanan dinas pendidikan dan pelatihan 

serta bimbingan teknis luar provinsi sulawesi barat; dan 

u. satuan biaya perjalanan dinas pendidikan dan pelatihan 
serta bimbingan teknis dalam provinsi sulawesi barat. 



   

(3) SBU sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan dalam 

perencanaan dan pelaksanaan anggaran pendapatan dan 

belanja daerah. 

(4) Dalam perencanaan anggaran, SBU berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran satuan 

kerja perangkat daerah; 

b. referensi penyusunan proyeksi prakiraan maju; dan 

c. bahan penghitungan pagu indikatif anggaran pendapatan 

dan belanja daerah. 

(5) Dalam pelaksanaan anggaran, SBU berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam pelaksanaan anggaran kegiatan; dan 

b. dalam Kondisi tertentu prakiraan besaran biaya tertinggi 
yang dapat dilampaui termasuk karena adanya kenaikan 

harga pasar. 

(6) Harga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) termasuk pajak. 

(7) SBU sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

3. Ketentuan Pasal 7 ayat (10) diubah, sehingga Pasal 7 berbunyi 
sebagai berikut: 

 Pasal 7 
  

(1) Analisis Standar Biaya atau ASB sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 ayat (1) huruf d merupakan penilaian 
kewajaran atas beba kerja dan biaya yang digunakan untuk 

melaksanakan suatu kegiatan. 

(2) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari: 

a. non konstruski; dan 

b. konstruksi. 

(3) ASB ini diperoleh dari perhitungan kegiatan yang terdiri dari 

beberapa komponen belanja dan rincian komponen, jenis 

biaya, variable, koefesien dan SSH. 

(4) Total biaya ASB diperoleh melalui perhitungan dari beberapa 

komponen belanja ASB dikali dengan SSH dalam satu 

aktivitas. 

(5) SHS sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) sesuai 

Pasal 4 dalam Peraturan Bupati ini. 

(6) HSPK sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan 

dalam perencanaan dan pelaksanaan anggaran pendapatan 

dan belanja daerah. 

(7) Dalam perencanaan anggaran, ASB berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran satuan 

kerja perangkat daerah; 

b. referensi penyusunan proyeksi prakiraan maju; dan 

c. bahan penghitungan pagu indikatif anggaran pendapatan 

dan belanja daerah. 

 



   

(8) Dalam pelaksanaan anggaran, ASB berfungsi sebagai: 

a. besaran yang tidak bersifat mutlak dalam pelaksanaan 

anggaran kegiatan; dan  

b. batas tertinggi tidak menjadi acuan utama dalam 

pelaksanaan kegiatan sesuai perubahan metode 
pelaksanaan yang akan digunakan pada masing-masing 

kegiatan. 

(9) Harga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) termasuk pajak. 

(10) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak bulan Maret 2022. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Polewali Mandar. 

 

Ditetapkan di  Polewali 

pada tanggal 4  April  2022 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

           ttd 

  ANDI IBRAHIM MASDAR 
 

Diundangkan di Polewali  

pada tanggal 5  April  2022 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN POLEWALI MANDAR,  

              ttd 

BEBAS MANGGAZALI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022 NOMOR 11. 

 

 
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Polewali 5 April 2022



1 Alat Tulis Kantor Tabel I

2 Cetak dan Penggandaan Tabel II

3 Peralatan Kantor, Mobilier, dan Elektronik Tabel III

9 Bibit, Bahan dan Alat Pertanian, Perkebunan, Peternakan, dan Perikanan Tabel IX

10 Bahan Obat-Obatan Tabel X

11 Alat Kesehatan Tabel XI

12 Alat Angkutan Darat Tabel XII

17 Hadiah, Souvenir, Plakat dan Trophy Tabel XVII

19 Bahan Baku Bangunan Tabel XIX

22 Alat-Alat Praktik dan Peraga Tabel XXII

yang tidak dapat dilampaui dalam perencanaan anggaran dan satuan biaya yang berfungsi sebagai estimasi yang merupakan

batasan nilai yang dapat dilampaui dalam pelaksanaan anggaran berdasarkan dengan didasarkan atas bukti pertanggungjawaban 

yang terdiri atas:

KABUPATEN POLEWALI MANDAR 

                                                                                                                      LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR

                                                                                                                      NOMOR     :  11  TAHUN 2022

                                                                                                                      TANGGAL  :   4  APRIL  2022

SATUAN HARGA STANDAR HARGA SATUAN

TAHUN 2022

Ketentuan Lampiran I dalam Peraturan Bupati ini mengatur mengenai satuan harga yang berfungsi sebagai batas tertinggi 

1



1 3 4 5

1

1.1 Alat Tulis Kantor

1.1.1 Alat Tulis

1.1.1.1 Bolpoint Pilot Baliner Medium Dos            185,000              197,800 

1.1.2 Amplop

1.1.2.1 Amplop Casing "D" Buah                   500                  8,300 

1.1.2.2 Amplop Putih Segi Empat Dos              25,000                25,800 

1.1.3 Berbagai Kertas

1.1.3.1 Kertas Continuous Dos            257,500              265,300 

1.1.3.2 Kertas Continuous Dos            329,600              339,500 

1.1.3.3 Kertas HVS A4 80 gram Buah              65,000                80,000 

1.1.3.4 Kertas HVS E/F 70 gram Rim                        -                56,700 

1.1.3.5 Kertas Sampul Tebal kwarto Lembar                        -                  1,000 

1.1.4 Buku Tulis

1.1.4.1 Buku Expedisi 100/200 Buah              11,000                15,500 

1.1.4.2 Buku Folio isi 100 Lembar Buah              17,000                30,900 

1.1.4.3 Buku Kwitansi 100 Lembar Buah              10,000                15,500 

1.1.5 Cutter

1.1.5.1 Cutter uk Besar Buah              20,000                18,600 

1.1.6 Ordner Dan Map

1.1.6.1 Map Odner Plastik Biji              60,000                36,100 

1.1.6.2 Map Ordner Biji              45,000                25,800 

1.1.6.3 Map Snelhecter Plastik Pak              42,000                41,200 

1.1.6.4 Map Snelhekter Kertas Pak              60,000              154,500 

1.1.7 Isi Staples

1.1.7.1 Isi Hekter Ukuran 24/6 Pak              20,000                97,900 

1.1.8 Penghapus/Korektor

1.1.8.1 Penghapus Pensil Buah                4,000                  6,200 

1.1.8.2 Tip Ex Bolpoin Dos                        -                74,200 

1.1.9 Staples

1.1.9.1 Hekter Ukuran 24/6 Buah              50,000                46,400 

1.1.9.2 Hekter Max HD-10 Keci Buah              19,500                23,700 

1.1.10 Tinta/Toner Printer

1.1.10.1 Tinta Ribbon Buah 4,036,600        3,655,000          

1.1.10.2 Tinta Ribbon Evolis Buah -                   1,300,000          

1.1.10.3 Tinta Printer Epson Black Botol              50,000              105,100 

1.1.10.4 Tinta Printer Colour Botol              50,000              117,500 

1.1.11 Kalkulator

1.1.11.1 Kalkulator Buah            250,000              154,500 

1.1.12 Alat Tulis Kantor Lainnya

1.1.12.1 Gunting Kertas Besar Buah              63,000                30,900 

1.1.12.2 Pelubang Kertas Besar Buah              35,000                37,100 

1.1.12.3 Pelubang Kertas Kecil Buah              41,200                51,500 

1.1.13 Pembulatan

1.1.13.1 Pembulatan Unit 0 8,400                 

TABEL I

2

Alat Tulis Kantor

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

ALAT TULIS KANTOR

NO KODE URAIAN/NAMA BARANG SATUAN  SETELAH SEBELUM

2



1 3 4 5

2

2.1 CETAK

2.1.1 Cetak

2.1.1.1 Cetak Stempel Buah 0 173,500               

2.1.1.2 Spanduk Meter 0 36,100                 

2.2 BEBAN CETAK

2.2.1 Bahan Blangko

2.2.1.1 Blangko DHKP PBB Box 0 741,000

2.2.1.2 Blangko SPPT PBB Box 0 741,000

2.2.1.3 Blangko STTS Tuggal isi 2000/box Box 0 461,000

2.2.1.4 Blangko STTS PBB 2022 Box 0 741,000

2.2.1.5 Blangko STTS Tuggal isi 1000/box Box 0 461,000

2.2.2 Biaya Fotocopy

2.2.2.1 Fotocopoy Folio Lembar 0 700                      

2.2.3 Beban Cetak Lainnya

2.2.3.1 Leaflet Paket 0 5,000,000            

2.2.3.2 Poster Paket 0 15,646,600          

2.2.3.3 Banner Paket 0 15,000,000          

2.2.3.4 Cetak Format Paket 0 6,585,000            

2.2.3.5 Cetak dan penggadaan Operasional Sekolah PAUD Paket 14,731,200.00    13,500,000.00     

2.2.3.6 Cetak dan Penggandaan Operasional SKB Paket 9,223,500.00      14,340,000.00     

2.2.3.7 Bukti Lulus Uji (Smart Card) SET 30,000.00           28,000.00            

TABEL II

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

CETAK DAN PENGGANDAAN

CETAKAN DAN PENGGADAAAN

NO KODE UARAIAN/NAMA BARANG SATUAN  SETELAH 

2

SEBELUM

3



NO SATUAN SEBELUM  SETELAH 

1 3 4 5

3

3.1

3.1.1

3.1.1.1 Podium Unit 0 4,635,000          

3.1.1.2 Sofa Ruang Kepala Sekolah SET 0 28,133,500        

3.1.2 Laptop

3.1.2.1 Laptop Unit 14,639,400   18,200,000        

3.1.2.2 Laptop Unit 0 9,522,300          

3.1.2.3 Laptop Unit 0 17,000,000        

3.1.3 Brangkas

3.1.3.1 Brangkas Unit 51,500,000   53,037,400        

3.1.4 Scanner

3.1.4.1 Scanner Fujitsu Fi-7160 Unit 32,960,000   27,500,000        

3.1.5 Proyektor

3.1.5.1 LCD Proyektor EPSON Unit 9,930,200     8,930,200          

3.1.6 Alat GPS

3.1.6.1 GPS V4 Unit 0 5,500,000          

3.1.7 Printer

3.1.7.1 Printer EPSON Unit 0 4,371,000          

3.1.7.2 Printer EPSON L 128 Unit 0 1,545,000          

3.1.8

3.1.8.1 Sound System Paket 0 11,235,000        

3.1.9

3.1.9.1 Dekstop/PC LENOVO Intel Unit 7,028,600     7,801,100          

3.1.9.2 Komputer Paket 0 150,000,000      

3.1.10 AC

3.1.10.1 Air Condition Paket 0 200,000,000      

TABEL III

2

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

PERALATAN KANTOR, MOBILIER DAN ELEKTRONIK

KODE URAIAN/NAMA BARANG

Komputer/PC

Sound System

PERALATAN KANTOR, MOBILIER, DAN BARANG 

ELEKTRONIK

MOBILIER

Mobilier

4



1 3 4 5

9 BIBIT DAN ALAT

9.1

9.1.1

9.1.1.1
Gill Net Monofilamen 1 3/4 

Inchi
Pcs 0 500,000

9.1.1.2
Gill Net Monofilamen 2 1/2 

Inchi
Pcs 0 500,000

9.1.1.3 Gill Net Monofilamen 2 Inchi Pcs 0 500,000

9.1.1.4 Gill Net Monofilamen 3 Inchi Pcs 0 500,000

9.1.2

9.1.2.1 Coolbox Type 4 Unit 0 1,000,000     

9.1.2.2 Mesin Dalam Unit 0 24,500,000   

9.1.2.3 Mesin Katinting 9 PK Type 2 Unit 0 9,300,000

9.1.2.4 Mesin Katinting 13 PK Type 2 Unit 0 10,000,000

9.1.2.5 Mesin Katinting 15 PK Type 2 Unit 0 11,000,000

9.2 BIBIT DAN PAKAN PERIKANAN

9.2.1

9.2.1.1
Bibit Ikan Bandeng (Uk. 3 - 4 

Cm) Ekor 0
100 

9.2.1.2
Bibit Ikan Nila (Uk. 3 - 4 Cm) 

Spesifikasi :
Ekor 0

550 

9.2.2

9.2.2.1
Pakan Ikan Air Tawar (Super)

SAK 0
430,000 

9.3 TANAMAN 

9.3.1

9.3.1.1 Tanaman Hias DPRD Paket 6,000,000    3,000,000     

9.4 BIBIT DAN PAKAN PERTANIAN

9.4.1

9.4.1.1 Bayam Bungkus 0 30,000          

9.4.1.2 Benih Kangkung Bungkus 0 65,000          

9.4.1.3 Kacang Panjang Bungkus 0 30,000          

9.4.1.4 Sawi Bungkus 0 30,000          

9.4.1.5 Terong Bungkus 0 25,000          

ALAT PERIKANAN

2

Jaring Perikanan

TABEL IX

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

BIBIT, BAHAN DAN ALAT PERTANIAN, PERKEBUNAN, PETERNAKAN, DAN PERIKANAN

NO KODE URAIAN/NAMA BARANG SATUAN  SETELAH SEBELUM

Mesin dan Tempat Makan Perikanan

Bibit Ikan

Pakan Perikanan

Tanaman Hias

Bibit Pertanian

5



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

10

10.1 BAHAN OBAT-OBATAN

10.1.1 Obat-obatan

10.1.1.1
Belanja Obat-obatan P3K sekolah 

PAUD
Paket 22,096,800.00        20,250,000.00    

10.1.1.2 Belanja Obat-obatan P3K SKB Paket 9,223,500.00          7,170,000.00      

BAHAN OBAT-OBATAN

TABEL X

2

KODE URAIAN/NAMA BARANG

DAFTAR  KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

BAHAN OBAT-OBATAN

6



NO SATUAN SEBELUM  SETELAH 

1 3 4 5

11

11 ALAT DAN OBAT KESEHATAN

11.1.1

11.1.1.1 Bahan Pengepakan Alokon Paket 0 348,000                 

11.1.1.2 Tespack Buah 0 51,600                   

11.1.1.3 Cabut Implan 'Biaya BMHP' Paket 0 54,000                   

11.1.1.4 KB MOP 'Biaya BMHP' Paket 0 93,000                   

11.1.1.5 KB MOW 'Biaya BMHP' Paket 0 156,000                 

11.1.2

11.1.2.1 Masker Buah 0 38,600                   

11.1.2.2 Rapid Test Buah 0 100,000                 

11.1.2.3 Hasmat Buah 0 300,000                 

11.1.3

11.1.3.1
Belanja Alat Kesehatan 

Pandemi Covid sekolah PAUD
Paket 110,484,000.00   101,250,000.00     

11.1.3.2
Belanja Alat Kesehatan 

Pandemi Covid-19 SKB
Paket 27,670,500.00     7,170,000.00         

11.1.3.3 Alat Kedokteran Umum Paket 0 833,088,753          

Alat Kesehatan

Alat Kontrasepsi

Alat Kelengkapan Medis

TABEL XI

2

KODE URAIAN/NAMA BARANG

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

ALAT KESEHATAN

ALAT KESEHATAN

7



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

12 ALAT ANGKUTAN DARAT 

12.1

12.1.1

12.1.1.1 Pengadaan Truck Paket 0 600,000,000     

12.1.1.2 Pengadaan Truk Tinja Kelurahan Polewali                                                                                                                                              Paket 0      600,000,000 

Angkutan Darat Roda Enam

TABEL XII

2

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

ALAT ANGKUTAN DARAT

KODE URAIAN/ NAMA BARANG

Pengadaan Angkutan Darat 

8



1 3 4 5

17  

17.1

17.1.1

17.1.1.1
Hadiah Pemenang Lomba Gebyar PAUD Perorangan 

(Harapan I)
Orang/Kegiatan 0

350,000.00             

17.1.1.2
Hadiah Pemenang Lomba Gebyar PAUD Perorangan 

(Harapan II)
Orang/Kegiatan 0

300,000.00             

17.1.1.3
Hadiah Pemenang Lomba Gebyar PAUD Perorangan 

(Harapan III)
Orang/Kegiatan 0

250,000.00             

17.1.1.4
Hadiah Pemenang Lomba Gebyar PAUD Perorangan 

(Juara I)
Orang/Kegiatan 0

500,000.00             

17.1.1.5
Hadiah Pemenang Lomba Gebyar PAUD Perorangan 

(Juara II)
Orang/Kegiatan 0

450,000.00             

17.1.1.6
Hadiah Pemenang Lomba Gebyar PAUD Perorangan 

(Juara III)
Orang/Kegiatan 0

400,000.00             

17.1.1.7
Hadiah Pemenang Lomba Senam Sehat, Tari Kreasi Anak 

(Harapan I)
Orang/Kegiatan 0

2,100,000.00          

17.1.1.8
Hadiah Pemenang Lomba Senam Sehat, Tari Kreasi Anak 

(Harapan II)
Orang/Kegiatan 0

1,800,000.00          

17.1.1.9
Hadiah Pemenang Lomba Senam Sehat, Tari Kreasi Anak 

(Harapan III)
Orang/Kegiatan 0

1,500,000.00          

17.1.1.10
Hadiah Pemenang Lomba Senam Sehat, Tari Kreasi Anak 

(Juara I)
Orang/Kegiatan 0

3,000,000.00          

17.1.1.11
Hadiah Pemenang Lomba Senam Sehat, Tari Kreasi Anak 

(Juara II)
Orang/Kegiatan 0

2,700,000.00          

17.1.1.12
Hadiah Pemenang Lomba Senam Sehat, Tari Kreasi Anak 

(Juara III)
Orang/Kegiatan 0

2,400,000.00          

Hadiah Pemenang Lomba

SEBELUM

HADIAH, SOUVENIR DAN TROPHY

TABEL XVII

2

DAFTAR  KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

HADIAH, SOUVENIR, PLAKAT DAN TROPHY

NO KODE URAIAN/NAMA BARANG SATUAN  SETELAH 

HADIAH, SOUVENIR

9



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

19

19.1 BAHAN BAKU BANGUNAN

19.1.1

19.1.1.4 Batu Bata/Merah (Zona 1) Buah -Rp                800.00               

19.1.2 PASIR

19.1.2.8 Pasir Pasangan (Zona 1) M³ -Rp                170,000             

19.1.3 SEMEN

19.1.3.1 Semen Tonasa 50 Kg (Zona 1) Zak -Rp                63,500               

TABEL XIX

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

BAHAN BAKU BANGUNAN

BATU

KODE URAIAN/NAMA BARANG

2

BAHAN BAKU BANGUNAN

10



NO SATUAN SEBELUM  SETELAH 

1 3 4 5

22 ALAT - ALAT PRAKTIK DAN PERAGA

22.1

22.1.1

22.1.1.1
Alat Peraga Edukatif dalam PAUD/ 

APE Dalam
Paket 73,656,000.00      101,250,000.00   

22.1.2 Bahan Pembelajaran

22.1.2.1
Bahan Pembelajaran dan Administrasi 

Sekolah
Paket 184,140,000.00    101,250,000.00   

22.1.2.2 Buku Gambar A3 isi 50 lembar Paket - 40,000.00            

22.1.2.3
Belanja bahan Pembelajaran dan 

Administrasi SKB
Paket 55,341,000.00      43,020,000.00     

Alat Peraga Praktek Sekolah Bidang Studi : 

Bahasa Indonesia

2

TABEL XXII

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

ALAT- ALAT PRAKTIK DAN PERAGA

KODE URAIAN/ NAMA BARANG

Alat - Alat Praktik

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR

1 1

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Polewali 5 April 2022



1 Honorarium Tabel I

2 Sewa Tabel II

4 Pendidikan, Pelatihan, dan Bimbingan Teknis Tabel IV

6 Jasa konsultan Perencanaan dan Pengawasan Tabel VI

7 Jasa Upah/Pekerja Tabel VII

9 Uang Transport dan Uang Saku Kegiatan Tabel IX

10 Tarif Listrik, Air, TV, Telepon, dan Koran Tabel X

14 Makanan dan Minuman Tabel XIV

18 Satuan Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tabel XVIII

batasan nilai yang dapat dilampaui dalam pelaksanaan anggaran berdasarkan dengan didasarkan atas bukti pertanggungjawaban 

yang terdiri atas:

                                                                                                                      LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR

                                                                                                                      NOMOR    :  11  TAHUN 2022

                                                                                                                      TANGGAL :   4  APRIL  2022

Ketentuan Lampiran II dalam Peraturan Presiden ini mengatur mengenai satuan harga yang berfungsi sebagai batas tertinggi 

yang tidak dapat dilampaui dalam perencanaan anggaran dan satuan biaya yang berfungsi sebagai estimasi yang merupakan

SATUAN HARGA

STANDAR BIAYA UMUM

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

12



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

1

1.1

1.1.1 Honorarium Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur

1.1.1.1 Honor Instruktur/ Pewawancara Orang/Kegiatan 0 1,000,000.00            

1.1.1.2
Honorarium Narasumber dalam Rangka 

Penyusunan Inovasi Daerah
Orang/Jam 0 1,000,000

1.1.1.3
Honorarium Narasumber dalam Rangka 

Perencanaan Perekonomian Daerah
Orang/Jam 0 1,000,000

1.1.2 Honorarium Penilai

1.1.2.1 Honorarium Dewan Juri Orang/Kegiatan 0 800,000.00               

HONORARIUM PNS

HONORARIUM

TABEL I

KODE URAIAN/ NAMA BARANG

2

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

HONORARIUM

13



NO SATUAN SEBELUM SESUDAH

1 3 4 5

2

2.1 SEWA SARANA MOBILITAS DARAT

2.1.1 Beban sewa gedung/ kantor/tempat

2.1.1.1 Sewa Aula Hari 0 2,500,000           

TABEL II

DAFTAR KEBUTUHAN OPERATIONAL KANTOR PEMERINTAH

2

SEWA

KODE URAIAN/ NAMA BARANG

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

SEWA 

14



NO SATUAN SEBELUM  SESUDAH 

1 3 4 5

4

4.1 PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN BIMBINGAN TEKNIS

4.1.1 Beban Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS Lainnya

4.1.1.1
Kontribusi Pelatatihan Uji Cita Rasa Kopi 

dan Kakao
Orang 0 3,850,000Rp      

4.1.1.2 Kontribusi Diklat PPNS Orang/Kegiatan 0 21,500,000Rp    

TABEL IV

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

2

PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN BIMBINGAN TEKNIS

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN BIMBINGAN TEKNIS

KODE URAIAN/ NAMA BARANG

15



NO SATUAN SEBELUM  SESUDAH 

1 3 4 5

6 JASA KONSULTAN PERENCANAAN DAN PENGAWASAN

6.1

6.1.1

6.1.1.1
 Jasa Konsultansi Perencanaan Peningkatan 

Bendung Irigasi 
Paket 0 10,000,000          

6.1.1.2
 Jasa Konsultansi Pengawasan Peningkatan 

Bendung Irigasi 
Paket 0 10,000,000          

6.1.1.3
 Jasa Konsultansi Perencanaan 

Normalisasi/Restorasi Sungai 
Paket 0 10,000,000.00

6.1.1.4
 Jasa Konsultansi Pengawasan 

Normalisasi/Restorasi Sungai 
Paket 0 10,000,000.00

6.1.1.5
-Konsultan Perencanaan Rekayasa- Jasa Desain

Rekayasa untuk pekerjaan tehnik sipil Air
Paket 0 99,971,000.00     

6.1.1.6
-Konsultan Perencanaan Rekayasa- Jasa Desain

Rekayasa untuk pekerjaan tehnik sipil Air
Paket 0 98,916,000.00     

6.1.1.7 Konsultan pengawasan Jaringan irigasi Paket 0 40,000,000.00     

6.1.1.8 Konsultan perencanaan Jaringan irigasi Paket 0 50,000,000.00     

6.1.1.9
Konsultan perencanaan Pembangunan 

Jaringan irigasi
Paket 0 250,000,000.00   

6.1.1.10
konsultasi pengawasn peningkatan jalan mapilli-

piriang
Paket 0 29,823,200.00 

6.1.1.11 konsultan perencanaan dak Paket 0 98,723,000.00 

6.1.1.12 konsultan perencanaan dak Paket 0 97,650,000.00 

6.1.1.13 konsultan perencanaan dau Paket 0 96,380,000.00 

6.1.1.14
Konsultan Perencanaan Jembatan pada jalan 

kabupaten kegiatan DAK  thn 2023
Paket 0 98,975,000.00 

6.1.1.15 Konsultan Perencanaan Jembatan Paket 0 19,770,000.00 

6.1.1.16

Jasa Konsultansi Perencanaan SPAM DAK TA. 

2022 (Paket 1)                                                                                  

Spesifikasi :

Paket 0      75,000,000.00 

6.1.1.17

Jasa Konsultansi Perencanaan SPAM DAK TA. 

2022 (Paket 2)                                                                                  

Spesifikasi :

Paket 0      75,000,000.00 

6.1.1.18

Jasa Pendamping/ Fasilitator Non Aparatur 

Sipil Negara Keg. DAK Fisik yang dilakukan 

secara swakelola

Paket 0 60,000,000          

6.1.1.19 DED TPA Baru Paket 0 250,000,000        

6.1.1.20

Jasa Pendamping/ Fasilitator Non Aparatur 

Sipil Negara Keg. DAK Fisik yang dilakukan 

secara swakelola

Paket 0 72,000,000          

6.1.1.21 Biaya Tender Paket 0 3,500,000

TABEL VI

Jasa Konsultan Perencanaan dan Pengawasan

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

JASA KONSULTAN PERENCANAAN DAN PENGAWASAN

KODE URAIAN/NAMA BARANG

2

JASA KONSULTAN PERENCANAAN DAN PENGAWASAN DAU, DAK, ARSITEK DAN SURVEYOR

16



NO SATUAN SEBELUM  SESUDAH 

1 3 4 5

7 JASA / UPAH PEKERJA 

7.1 JASA / UPAH PEKERJA 

7.1.1 Jasa Pekerja Upah Teknis

7.1.1.1 Jasa Pemasangan Listrik Paket -                        11,000,000           

7.1.1.2
Tenaga Instalasi, Pemasaran, dan 

Distribusi Tanaman
Orang/Bulan 0 500,000.00Rp       

7.1.2 Jasa Pekerja Upah Kebersihan

7.1.2.1 Upah Tenaga Pembersih (Kantor) Bulan 0 1,500,000Rp         

7.1.3 Jasa Pekerja Upah Medis

7.1.3.1 Jasa Medis Pelayanan KB MOW Orang 0 100,000Rp            

7.1.3.2 Jasa Medis Pelayanan KB IUD Orang/Kegiatan 0 100,000Rp            

7.1.3.3 Pemeriksaan Lab Akseptor MOP Orang/Kegiatan 0 100,000Rp            

7.1.3.4 Jasa Medis Pelayanan KB MOW Orang 0 1,782,700Rp         

7.1.3.5 Upah Pengaman Balai Orang 0 500,000Rp            

7.1.3.6 Upah PPKBD/Sub PPKBD Orang 0 400,000Rp            

7.1.4 Jasa Pekerja Upah Pelayanan Umum

7.1.4.1
Jasa Upah Penginput Indikator Evaluasi 

KLA
Orang 0 500,000Rp            

7.1.4.2
TambahanUpah/ Jasa dan Transportasi 

Kunjungan rumah Anaka Pendidik PAUD
Paket 257,796,000.00    168,750,000.00    

7.1.4.3
TambahanUpah/ Jasa dan Transportasi 

Kunjungan Kelompok Tutor SKB
Paket 64,564,500.00      50,190,000.00      

7.1.5 Jasa Pekerja Upah Tukang

7.1.5.1 Kepala Tukang Batu (Zona 2) Orang/Hari 0 149,400                

7.1.5.2 Pekerja / Buruh Orang/Hari 0 84,900                  

7.1.5.3 Pembulatan 0 8,400                    

2

KODE URAIAN/NAMA BARANG

TABEL VII

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR Tahun 2021

JASA / UPAH PEKERJA

17



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

9

9.1

9.1.1 Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat

9.1.1.1 Transport Pengelola Kabupaten Orang/Kegiatan 0 120,000        

9.1.1.2 Transportasi Narasumber Orang/Kegiatan 0 500,000        

9.1.1.3
Uang Pengganti Transportasi Peserta 

Kegiatan
Orang/Kegiatan 0 120,000        

9.1.1.4
Transport Kader dan Akseptor Cabut 

Implan
Orang/Kegiatan 0 50,000          

9.1.1.5
Transport Kader dan Akseptor KB 

Implan
Orang/Kegiatan 0 50,000          

9.1.1.6
Transport Kader dan Akseptor KB 

IUD 
Orang/Kegiatan 0 50,000          

9.1.1.7
Transport Kader dan Akseptor KB 

MOP
Orang/Kegiatan 0 100,000        

9.1.1.8
Transport Kader dan Akseptor KB 

MOW
Orang/Kegiatan 0 100,000        

9.1.1.9 Biaya Transport Orang 0 150,000        

9.1.1.10 Biaya Transport Orang 0 150,000        

9.1.1.11 Transportasi Narasumber Orang/Kegiatan 0 500,000        

9.1.1.12
Uang Pengganti Transportasi Peserta 

Kegiatan
Orang/Kegiatan 0 120,000        

9.1.1.13 Biaya Transport Orang 0 150,000        

9.1.1.14 Biaya Transport Orang 0 150,000        

9.1.1.15 Biaya Transport Orang/Kegiatan 0 150,000        

9.1.1.16
Transport Tim Pendampingan 

Keluarga (TPK)
Orang 0 20,000          

9.1.1.17
Transport Tim Pendampingan 

Keluarga (TPK)
Orang 0 800,000        

9.1.1.18
Transport Tim Pendampingan 

Keluarga (TPK)
Orang 0 20,000          

9.1.1.19
Uang Pengganti Transportasi Peserta 

Kegiatan
Orang 0 150,000        

9.1.1.20
Transport Pembinaan dan 

Pendampingan Kelembagaan Petani
Orang/Hari 0 150,000        

TABEL IX

UANG TRANSPORT

2

UANG TRANSPORT DAN UANG SAKU KEGIATAN

DAFTAR KEBUTUHAN OPERATIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

UANG TRANSPORT DAN UANG SAKU KEGIATAN

KODE URAIAN/NAMA BARANG

18



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

10

10.1 TARIF LISRIK

10.1.1 Tarif Listrik

10.1.1.1 Penambahan Daya Paket 0 2,000,000               

10.2 TARIF KORAN

10.2.1 Koran dan Majalah

10.2.1.1 Periksa 21 C Paket 100,000              600,000                  

10.2.1.2 hidayatullah Exp 100,000              80,000                    

10.2.1.3 Pare post Paket 100,000              600,000                  

10.2.1.4 Post kota.com.News Paket 500,000              600,000                  

10.2.1.5 Pattae'.Com Paket 500,000              600,000                  

10.2.1.6 Kabar Ampera Paket 500,000              600,000                  

10.2.1.7 Fajar Exp 130,000              150,000                  

10.2.1.8 Komunika Nusantara Paket 850,000              600,000                  

10.3 TARIF MEDIA

10.3.1 Media Elektronik

10.3.1.1
Media Elektronik Talkshow/Iklan dll melelui TV 

dan Radio
Paket 0 30,000,000Rp        

10.3.1.2 Media Elektronik pertunjukan kesenian dll Paket 0 20,000,000Rp        

10.4 TARIF INTERNET

10.4.1 Internet

10.4.1.1 Pulsa Internet Bagi TPK Orang/Bulan 0 100,000                  

10.4.1.2 Biaya Internet Balai Penyuluh KB dan Operator Paket 0 57,600,000             

TARIF LISRIK

2

TABEL X

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

TARIF LISTRIK, AIR, TV, TELEPON DAN KORAN

KODE URAIAN/ NAMA BARANG

19



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

14 MAKANAN DAN MINUMAN

14.1 MAKANAN DAN MINUMAN

14.1.1 Makanan dan Minuman Rapat

14.1.1.1 Logistik Kantor Ketua DPRD Bulan 4,000,000Rp      3,000,000Rp        

14.1.1.2 Logistik Wakil Ketua Bulan 2,000,000Rp      1,500,000Rp        

14.1.1.3 Logistik Ruang Sekwan Bulan 1,500,000Rp      1,000,000Rp        

14.1.2 Makanan dan Minuman Kegiatan

14.1.2.1 Makan dan minum Kegiatan Parenting PAUD Paket 36,828,000.00    101,250,000.00    

14.1.2.2 Pemberian Makanan Tambahan Peserta didik PAUD Paket 36,828,000.00    67,500,000.00      

14.1.2.3 Makanan dan minuman Kegiatan pertemuan Tutor SKB Paket 18,447,000.00    21,510,000.00      

14.1.3 Beban Makanan dan Minuman Lainnya

14.1.3.1 Pengganti Biaya Hidup Akseptor Paket 0 200,000Rp          

2

TABEL XIV

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

MAKANAN DAN MINUMAN

KODE URAIAN/NAMA BARANG

20



1 3 4 5

18

18.1

18.1.1 Kecamatan

18.1.1.1 Wakil Penanggung jawab Orang/Hari 475,000              310,000              

18.1.1.2 Pengendali teknis Orang/Hari 475,000              310,000              

18.1.1.3 Penanggung Jawab Orang/Hari 500,000              385,000              

18.1.1.4 Ketua Tim Orang/Hari 450,000              310,000              

18.1.1.5 Anggota Tim Orang/Hari 425,000              310,000              

2

BIAYA PERJALANAN DINAS 

Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

TABEL XVIII

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

SATUAN BIAYA PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH

NO KODE URAIAN/ NAMA BARANG SATUAN SEBELUM SETELAH

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR

21

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Polewali 5 April 2022



1 Beban Pemeliharaan Tabel I

2 Pekerjaan Tabel II

batasan nilai yang dapat dilampaui dalam pelaksanaan anggaran berdasarkan dengan didasarkan atas bukti pertanggungjawaban 

yang terdiri atas:

                                                                                                                           LAMPIRAN III PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR

                                                                                                                           NOMOR    :  11  TAHUN 2022

                                                                                                                           TANGGAL :   4  APRIL  2022

Ketentuan Lampiran III dalam Peraturan Bupati ini mengatur mengenai satuan harga yang berfungsi sebagai batas tertinggi 

yang tidak dapat dilampaui dalam perencanaan anggaran dan satuan biaya yang berfungsi sebagai estimasi yang merupakan

SATUAN HARGA 

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

22



NO SATUAN SEBELUM  SETELAH 

1 3 4 5

1

1.1 BEBAN PEMELIHARAAN DRAINASE

1.1.1

1.1.1.1 Pemeliharaan Rutin Drainase Paket 0 300,000,000Rp       

1.1.1.2 Rehabilitasi Drainase Kec. Polewali Paket 300,000,000 300,000,000

1.2 PEMELIHARAAN/REHABILITASI

1.2.1

1.2.1.1 Rehabilitasi Pelimpah Bendung D.I Pananiang Paket 0 9,955,400.00           

1.2.1.2 Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Bunga-bunga Paket 0 37,275,300.00

1.2.1.3 Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Nene bece Paket 0 25,968,100.00

1.2.1.4 Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Papandangan Paket 0 37,235,100.00

1.2.1.5 Rehabilitasi Jalan RuasParappe-Sengkae Paket 0 829,500,000.00 

1.2.1.6
Penggantian dan Renovasi Jembatan Gantung 

KecamatanAnreapi
Paket 0 47,255,750.00 

1.2.1.7
Rehabilitasi Jembatan Penghubung antara Desa Dakka 

dan Desa Jambu Malea
Paket 0 142,334,150.00 

1.2.2

1.2.2.1 Rehabilitasi Asrama Mahasiswa Alauddin Makassar Paket 0 3,989,450

1.2.2.2 Rehabilitasi Asrama Mahasiswa Putri Tello Makassar Paket 0 8,985,000

1.2.2.3

REHABILITASI TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 040 

BELUAK (2 RUANG),REHABILITASI TOILET (JAMBAN) 

SD NEGERI 050 MANDING (4 RUANG)

Paket 0 2,534,400               

Rehabilitasi Jalan, Jembatan, Jaringan, dan Irigasi

Rehabilitasi Bangunan

BEBAN PEMELIHARAAN 

Beban Pemeliharaan Drainase

2

TABEL I

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

BEBAN PEMELIHARAAN 

URAIAN PEKERJAAN

23



1.2.2.4

REHABILITASI TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 040 

LABASANG (2 RUANG),REHABILITASI TOILET 

(JAMBAN) SD NEGERI 022 BASSEANG (4 RUANG) 

Paket 0 2,533,950               

1.2.2.5

REHABILITASI TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 046 

BARU II (6 RUANG),REHABILITASI TOILET (JAMBAN) 

SD NEGERI 051 LAMPA (1 RUANG),REHABILITASI 

TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 058 BEROANGIN (3 

RUANG)

Paket 0 4,228,950               

1.2.2.6

REHABILITASI RUANG KEPALA SEKOLAH/PIMPINAN  

SD NEGERI 036 PUCCEDA (1 RUANG), REHABILITASI 

RUANG KEPALA SEKOLAH/PIMPINAN SD NEGERI 059 

SABURA (1 RUANG)

Paket 0 4,130,600               

1.2.2.7
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 001 

CAMPALAGIAN (1 UNIT)
Paket 0 4,669,500               

1.2.2.8
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 001 

PETOOSANG (2 UNIT)
Paket 0 9,340,000               

1.2.2.9
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 007 

SIDODADI (1 UNIT)
Paket 0 4,659,007               

1.2.2.10
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 017 

TAPUA (2 UNIT)
Paket 0 9,339,000               

1.2.2.11
 REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 022 

BASSEANG (3 UNIT)  
Paket 0 13,930,000             

1.2.2.12
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 028 

LAPEO (2 UNIT)
Paket 0 8,854,259               

1.2.2.13
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 031 

KATUMBANGAN (1 UNIT)
Paket 0 4,647,701               

1.2.2.14
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 032 

SUMARANG (1 UNIT)
Paket 0 4,667,575               

1.2.2.15
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 040 

BELUAK (1 UNIT)
Paket 0 4,650,721               

1.2.2.16
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 050 

MANDING (1 UNIT)
Paket 0 4,669,500               

1.2.2.17
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 051 

LAMPA (1 UNIT)
Paket 0 4,665,384               

24



1.2.2.18
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 058 

BEROANGIN (1 UNIT)
Paket 0 4,673,200               

1.2.2.19
REHABILITASI RUMAH DINAS GURU SD NEGERI 059 

SABURA (1 UNIT)
Paket 0 4,668,950               

1.2.2.20
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 001 

PETOOSANG (3 RUANG)  
Paket 0 17,800,906             

1.2.2.21
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 002 

POLEWALI (3 RUANG)  
Paket 0 17,826,483             

1.2.2.22
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 004 

KANDEMENG (6 RUANG)  
Paket 0 35,294,036             

1.2.2.23
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 007 

SIDODADI (2 RUANG)  
Paket 0 11,890,450             

1.2.2.24
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 009 

INDOMAKKOMBONG (6 RUANG)  
Paket 0 35,633,201             

1.2.2.25
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 017 TAPUA 

(3 RUANG)  
Paket 0 16,836,476             

1.2.2.26
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 022 

BASSEANG (3 RUANG)  
Paket 0 17,800,000             

1.2.2.27
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 027 

LABUANG (3 RUANG)  
Paket 0 17,621,395             

1.2.2.28
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 031 

KATUMBANGAN (3 RUANG)  
Paket 0 17,470,625             

1.2.2.29
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 032 

SUMARANG (3 RUANG)  
Paket 0 17,831,626             

1.2.2.30
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 033 

SURUANG (3 RUANG)  
Paket 0 17,826,514             

1.2.2.31
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 036 

PUCCEDA (3 RUANG)  
Paket 0 17,818,400             

1.2.2.32
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 046 BARU 

II (3 RUANG)  
Paket 0 17,848,252             

1.2.2.33
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 050 

MANDING (3 RUANG)  
Paket 0 15,800,438             

1.2.2.34
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 051 

LAMPA (2 RUANG)  
Paket 0 11,939,650             

25



1.2.2.35
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 058 

GALUNG LEGO (3 RUANG)  
Paket 0 17,360,446             

1.2.2.36
 REHABILITASI RUANG KELAS SD NEGERI 059 

SABURA (3 RUANG)  
Paket 0 17,717,718             

1.2.2.37
REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN SD NEGERI 

027 LABUANG (1 RUANG)
Paket 0 5,408,120               

1.2.2.38
REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN SD NEGERI 

030 TAPANGO (1 RUANG)
Paket 0 5,413,150               

1.2.2.39
REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN SD NEGERI 

033 SURUANG (1 RUANG)
Paket 0 5,414,750               

1.2.2.40
 REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI 4 LUYO 

(4 RUANG)  
Paket 0 30,351,521             

1.2.2.41
  REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI 1 

TUTALLU (5 RUANG)  
Paket 0 36,799,567             

1.2.2.42
 REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI 2 

CAMPALAGIAN (5 RUANG)  
Paket 0 36,070,806             

1.2.2.43
 REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI 2 

MAPILLI (3 RUANG)  
Paket 0 22,822,801             

1.2.2.44
  REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI 2 

WONOMULYO (7 RUANG)  
Paket 0 49,230,146             

1.2.2.45
  REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI BULO (3 

RUANG)  
Paket 0 22,840,000             

1.2.2.46
  REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI 

KATUMBANGAN LEMO (6 RUANG)  
Paket 0 45,509,313             

1.2.2.47
 REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI LUYO (3 

RUANG)  
Paket 0 21,521,059             

1.2.2.48
 REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI MAPILLI 

(4 RUANG)  
Paket 0 30,166,090             

1.2.2.49
 REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI PADANG 

MAWALLE (3 RUANG)  
Paket 0 22,200,732             

1.2.2.50
 REHABILITASI RUANG KELAS SMP NEGERI SATU 

ATAP RATTEMATAMA (3 RUANG)  
Paket 0 22,881,150             

26



1.2.2.51

REHABILITASI RUANG IBADAHSMP NEGERI 2 

WONOMULYO  (1 RUANG), REHABILITASI RUANG 

KEPALA SEKOLAH/PIMPINAN SMP NEGERI 2 MAPILLI 

(2 RUANG)

Paket 0 2,851,750               

1.2.2.52
 REHABILITASI RUANG TATA USAHA SMP NEGERI 

KATUMBANGAN LEMO (1 RUANG)  
Paket 0 13,000,281             

1.2.2.53
 REHABILITASI RUANG GURU SMP NEGERI 2 MAPILLI 

(1 RUANG)  
Paket 0 12,559,874             

1.2.2.54
 REHABILITASI RUANG GURU SMP NEGERI 

KATUMBANGAN LEMO (1 RUANG)  
Paket 0 12,488,375             

1.2.2.55
 REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN SMP NEGERI 

2 MAPILLI (1 RUANG)  
Paket 0 12,573,620             

1.2.2.56
  REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN SMP 

NEGERI BULO (1 RUANG)  
Paket 0 12,291,211             

1.2.2.57
 REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN SMP NEGERI 

KATUMBANGAN LEMO (1 RUANG)  
Paket 0 12,630,840             

1.2.2.58
 REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN SMP NEGERI 

MAPILLI (1 RUANG)  
Paket 0 12,579,330             

1.2.2.59
  REHABILITASI TOILET (JAMBAN) SMP NEGERI 2 

MAPILLI (1 RUANG) 
Paket 0 4,114,000               

1.2.2.60
 REHABILITASI TOILET (JAMBAN)  SMP NEGERI 4 

LUYO (4 RUANG)  
Paket 0 16,307,826             

1.2.2.61
 REHABILITASI TOILET (JAMBAN)  SMP NEGERI LUYO 

(4 RUANG)  
Paket 0 16,307,826             

1.2.2.62
 REHABILITASI TOILET (JAMBAN)  SMP NEGERI 

MAPILLI (3 RUANG)  
Paket 0 12,218,870             

1.2.3

1.2.3.1  Pemeliharaan Lampu Jalan Unit 0 7,750,000               

Pemeliharaan Rambu-Rambu Lalu Lintas

27



`

NO SATUAN SEBELUM  SETELAH 

1 3 4 5

2

2.1 PEKERJAAN 

2.1.1 Pekerjaan Finishing

2.1.1.1 Pengecatan Pagar Kantor Paket 0 5,000,000Rp     

2.1.2 Pekerjaan Tanah

2.1.2.1
Belanja Modal Tanah Lapangan Pengujian/ 

Pengolahan
Paket 1,000,000,000    590,000,000      

PEKERJAAN

TABEL II

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

PEKERJAAN

URAIAN PEKERJAAN

2

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR

28

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali 5 April 2022



1 Non Konstruksi Tabel I

2 Konstruksi Tabel II

batasan nilai yang dapat dilampaui dalam pelaksanaan anggaran berdasarkan dengan didasarkan atas bukti pertanggungjawaban 

yang terdiri atas:

                                                                                                                           LAMPIRAN IV PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR

                                                                                                                           NOMOR    :  11  TAHUN 2022

                                                                                                                           TANGGAL :   4  APRIL  2022

Ketentuan Lampiran IV dalam Peraturan Bupati ini mengatur mengenai satuan harga yang berfungsi sebagai batas tertinggi 

yang tidak dapat dilampaui dalam perencanaan anggaran dan satuan biaya yang berfungsi sebagai estimasi yang merupakan

SATUAN HARGA

ANALISIS STANDAR BIAYA

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

29



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

1 NON KONSTRUKSI

1.1 PENGAWASAN

1.1.1
Pengawasan Pembangunan Kantor Inspektorat 

Tahap 3
Paket 0 20,000,000

1.1.2
Pengawasan Pembangunan Masjid Jalan Kartini 

Tahap 3
Paket 0 150,000,000

1.1.3 Pengawasan Rehabilitasi Kantor PUPR Paket 0            6,000,000.00 

1.1.4
Pengawasan Rehabilitasi Kantor Sub Denpom 

XIV/2 Polewali Mandar 
Paket 0            6,000,000.00 

1.2 PERENCANAAN

1.2.1
Perencanaan Pembangunan Asrama Jogja 

Tahap 3
Paket 0 35,000,000

1.2.2
Perencanaan Pembangunan Kantor Inspektorat 

Tahap 3
Paket 0 10,000,000

1.2.3
Perencanaan Pembangunan Masjid Jalan 

Kartini Tahap 3
Paket 0 100,000,000

1.2.4
Perencanaan Rehabilitasi Kantor PUPR 

Spesifikasi :
Paket 0 5,000,000

1.2.5
Perencanaan Rehabilitasi Kantor Sub Denpom 

XIV/2 Polewali Mandar 
Paket 0 5,000,000

1.2.6
Pengawasan Pembangunan Asrama Jogja Tahap 

3
Paket 0 50,000,000

2

TABEL I

NON KONSTRUKSI

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

URAIAN PEKERJAAN

30



NO SATUAN SEBELUM SETELAH

1 3 4 5

2 KONSTRUKSI 

2.1 Pembangunan Jalan

2.1.1 Pembangunan Jalan Rabat Beton Kel. Darma Paket 0 7,485,000                  

2.1.2 Pembangunan Jalan Rabat Beton Kel. Sulewatang Paket 0 7,464,750                  

2.1.3 Peningkatan Kapasitas Struktur Jalan Ruas Labasang- Pelitakan Paket 0 143,691,275.00 

2.1.4 Peningkatan Kapasitas Struktur Jalan Ruas Palatta- Tapua Paket 0 238,966,900.00 

2.1.5
Pembangunan Pengaman Jalan (Talud/drainase) ruas cappeggo - 

Banatorejo
Paket 0 14,882,750                

2.1.6 Peningkatan Jalan Ruas Bulo- Karombang Paket 0 67,711,300.00 

2.1.7 Peningkatan Jalan Ruas Galeso- mampie Paket 0 59,374,550.00 

2.1.8 Peningkatan Jalan Ruas Kebun sari- Pucceda Paket 0 36,718,400.00 

2.1.9 Peningkatan Jalan Ruas Lilli- Patambanua Paket 0 24,855,550.00 

2.1.10 Peningkatan Jalan Ruas Mambu- tabassala Paket 0 55,122,400.00 

2.1.11 Peningkatan Jalan Ruas Mapilli- pariang Paket 0 959,199,700.00 

2.1.12 Peningkatan Jalan Ruas Matakali- barumbung Paket 0 15,578,300.00 

2.1.13 Peningkatan Jalan Ruas Pambusuang- lego Paket 0 25,000,000.00 

2.1.14 Peningkatan Jalan Ruas Polewali- Mammi Paket 0 24,854,050.00 

2.1.15 Peningkatan Jalan Ruas Rea Barat- Tabone Paket 0 36,847,650.00 

2.1.16 Peningkatan Jalan Ruas Rumpa- Arjosari Paket 0 22,935,000.00 

2.1.17 Peningkatan Jalan Ruas Tamangalle- mosso Paket 0 390,580,800.00 

2.1.18 Peningkatan Jalan Ruas Tangangbaru- saragian Paket 0 23,018,650.00 

2.1.19 Peningkatan Jalan Ruas Tanggelang- pessunan Paket 0 49,802,100.00 

2.1.20 Peningkatan Jalan Ruas Galeso- Mampie Paket 0 975,000,000.00 

2.1.21 Peningkatan Jalan Ruas Galung Lombok- Renggeang Paket 0 525,000,000.00 

2.1.22 Peningkatan Jalan Ruas Ammassangan Batetangnga Paket 0 62,896,700.00 

2.1.23 Peningkatan Jalan Ruas Kuajang Batetangnga Paket 0 187,825,500.00 

2.2 Pembangunan Drainase

2.2.1 Pembangunan Drainase Jalan Terong Kel. Wattang Kec. Polewali Paket 0 6,910,550

2.2.2 Pembangunan Drainase Jln. Kartini Paket 0 69,548,490

2.2.3 Pembangunan Drainase Lingkungan Kel. Sidodadi Paket 0 12,302,400

2.2.4 Pembangunan Drainase Jalan Terong Kel. Wattang Kec. Polewali Paket 0 6,910,550                  

2.2.5 Pembangunan Drainase Jalan Kartini Paket 0 69,548,490                

URAIAN PEKERJAAN

2

TABEL II

DAFTAR KEBUTUHAN OPERASIONAL KANTOR PEMERINTAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

KONSTRUKSI

31



2.2.6 Pembangunan Drainase Lingk. Kel. Sidodadi Paket 0 12,302,400                

2.3 Pembangunan Perkuatan Tebing

2.3.1 Pembangunan bangunan perkuatan tebing  Sungai Bulubawang Paket 0 12,425,800

2.3.2 Pembangunan Bangunan Kreeb Sungai Desa Alu Paket 0 106,058,000              

2.3.3 Pembangunan Bangunan Perkuatan tabing sungai Mambu Paket 0 12,467,400                

2.3.4  Normalisasi/Restorasi Sungai pemeliharaan sungai mammi Paket 0 9,859,200.00

2.3.5  Normalisasi/Restorasi Sungai pemeliharaan sungai mirring Paket 0 8,987,550.00

2.4 Pembangunan Gedung

2.4.1 Lanjutan Kantor Inspektorat Tahap 3    Paket 0 5,680,000

2.4.2 Pembangunan Asrama Jogja Tahap 3 Paket 0 4,540,000

2.4.3 Pembangunan Masjid jalan Kartini Tahap 3 Paket 0 5,680,000

2.4.4
Pembangunan Kantor Inspektorat (Rehab lantai 2 Kantor Dinas 

Pendidikan)
Paket 0 86,995,800

2.4.5 Pembangunan Rumah Dinas Dokter Tahap 2 Paket 0 564,404,300

2.4.6 Pembangunan Asrama Jogja Tahap 3 M2 0 4,540,000

2.4.7 PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI 017 TAPUA (1 RUANG) Paket 0 9,449,000                  

2.4.8 PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI 022 BASSEANG (1 RUANG) Paket 0 9,449,000                  

2.4.9 PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI 040 LABASANG (1 RUANG) Paket 0 9,440,021                  

2.4.10 PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI 052 MAMBU (1 RUANG) Paket 0 9,448,100                  

2.4.11
PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI 058 BEROANGIN (1 

RUANG)
Paket 0 9,443,700                  

2.4.12
PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI 063 BAKKA-BAKKA (1 

RUANG)
Paket 0 9,446,050                  

2.4.13
PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI 070 KAROMBANG (1 

RUANG)
Paket 0 9,446,250                  

2.4.14 PEMBANGUNAN RUANG GURU SD NEGERI SEPPONG (1 RUANG) Paket 0 9,451,750                  

2.4.15  PEMBANGUNAN RUANG GURU  SD NEGERI 022 PIRIANG (1 RUANG)  Paket 0 11,920,507                

2.4.16  PEMBANGUNAN RUANG GURU  SD NEGERI RURA (1 RUANG)  Paket 0 12,930,995                

2.4.17
PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 009 INDOMAKKOMBONG (1 

RUANG)
Paket 0 3,437,750                  

2.4.18 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 017 TAPUA (1 RUANG) Paket 0 3,440,250                  

2.4.19
PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 021 TAMMANGALLE (1 

RUANG)
Paket 0 3,439,760                  

2.4.20 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 022 BASSEANG (1 RUANG) Paket 0 3,442,450                  

2.4.21 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 022 PIRIANG (1 RUANG) Paket 0 4,130,850                  

32



2.4.22 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 024 TAPPARANG (1 RUANG) Paket 0 3,440,670                  

2.4.23
PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 026 BANUA BARU (1 

RUANG)
Paket 0 3,443,000                  

2.4.24 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 040 LABASANG (1 RUANG) Paket 0 3,411,555                  

2.4.25 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 041 LEMO (1 RUANG) Paket 0 3,440,000                  

2.4.26 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 041 PUNDAMBU (1 RUANG) Paket 0 3,439,500                  

2.4.27
PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 046 INPRES BARU PARAPPE 

(1 RUANG)
Paket 0 3,443,000                  

2.4.28 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 052 MAMBU (1 RUANG) Paket 0 3,434,450                  

2.4.29 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 052 MAMMI (1 RUANG) Paket 0 3,434,800                  

2.4.30 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 053 PARIANGAN (1 RUANG) Paket 0 3,442,450                  

2.4.31 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 054 PAREDEANG (1 RUANG) Paket 0 3,441,500                  

2.4.32 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 055 PASSAIRANG (1 RUANG) Paket 0 3,442,450                  

2.4.33 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 058 BEROANGIN (1 RUANG) Paket 0 3,438,050                  

2.4.34
PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 058 GALUNG LEGO (1 

RUANG)
Paket 0 3,443,000                  

2.4.35
PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 063 BAKKA-BAKKA (1 

RUANG)
Paket 0 3,438,000                  

2.4.36 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI 070 KAROMBANG (1 RUANG) Paket 0 3,439,500                  

2.4.37 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI GALU GALUNG (1 RUANG) Paket 0 4,475,400                  

2.4.38 PEMBANGUNAN RUANG UKS SD NEGERI RURA (1 RUANG) Paket 0 4,476,450                  

2.4.39
 PEMBANGUNAN RUANG KELAS BARU (RKB) SD NEGERI 009 

INDOMAKKOMBONG (2 RUANG)  
Paket 0 38,129,485                

2.4.40
 PEMBANGUNAN RUANG KELAS BARU (RKB) SD NEGERI 022 PIRIANG 

(1 RUANG)  
Paket 0 11,911,800                

2.4.41
PEMBANGUNAN RUANG KELAS BARU (RKB) SD NEGERI 052 MAMMI 

(1 RUANG)
Paket 0 9,940,350                  

2.4.42
 PEMBANGUNAN RUANG KELAS BARU (RKB) SD NEGERI GALU 

GALUNG (2 RUANG)  
Paket 0 25,793,000                

33



2.4.43
 PEMBANGUNAN RUANG KELAS BARU (RKB) SD NEGERI PADANG 

KULA (3 RUANG)  
Paket 0 55,964,575                

2.4.44
 PEMBANGUNAN RUANG KELAS BARU (RKB) SD NEGERI RURA (3 

RUANG)  
Paket 0 38,811,700                

2.4.45
PEMBANGUNAN RUANG LABORATORIUM KOMPUTER SD NEGERI 007 

SIDODADI (1 RUANG)
Paket 0 9,944,200                  

2.4.46
PEMBANGUNAN RUANG LABORATORIUM KOMPUTER SD NEGERI 009 

INDOMAKKOMBONG (1 RUANG)
Paket 0 9,942,200                  

2.4.47
PEMBANGUNAN RUANG LABORATORIUM KOMPUTER SD NEGERI 022 

BASSEANG (1 RUANG)
Paket 0 9,949,500                  

2.4.48
PEMBANGUNAN RUANG LABORATORIUM KOMPUTER SD NEGERI 022 

PIRIANG (1 RUANG)
Paket 0 9,936,195                  

2.4.49
PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 007 SIDODADI (1 

PAKET)
Paket 0 5,636,000                  

2.4.50
PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 009 

INDOMAKKOMBONG (1 PAKET)
Paket 0 5,634,500                  

2.4.51 PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 017 TAPUA (1 PAKET) Paket 0 5,637,500                  

2.4.52
PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 022 BASSEANG (1 

PAKET)
Paket 0 5,639,500                  

2.4.53 PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 022 PIRIANG (1 PAKET) Paket 0 6,761,450                  

2.4.54
PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 046 INPRES BARU 

PARAPPE (1 PAKET)
Paket 0 5,634,000                  

2.4.55 PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 052 MAMBU (1 PAKET) Paket 0 5,637,500                  

2.4.56
PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI 055 PASSAIRANG (1 

PAKET)
Paket 0 5,640,250                  

2.4.57
PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI GALU GALUNG (1 

PAKET)
Paket 0 7,330,150                  

2.4.58 PEMBANGUNAN TOILET (JAMBAN) SD NEGERI RURA (1 PAKET) Paket 0 7,326,000                  

2.4.59
PEMBANGUNAN RUANG PERPUSTAKAAN SD NEGERI 021 

TAMMANGALLE (1 RUANG)
Paket 0 9,024,400                  

2.4.60
PEMBANGUNAN RUANG PERPUSTAKAAN SD NEGERI 058 GALUNG 

LEGO (1 RUANG)
Paket 0 9,024,950                  

2.4.61
 PEMBANGUNAN RUANG PERPUSTAKAAN SD NEGERI GALU GALUNG 

(1 RUANG)  
Paket 0 11,650,000                

2.4.62
 PEMBANGUNAN RUANG PERPUSTAKAAN SD NEGERI RURA (1 

RUANG)  
Paket 0 11,735,317                

34



2.4.63 REHABILITASI RUANG GURU SD NEGERI 007 SIDODADI (1 RUANG) Paket 0 5,665,800                  

2.4.64 REHABILITASI RUANG GURU SD NEGERI 033 SURUANG (1 RUANG) Paket 0 5,670,000                  

2.4.65 REHABILITASI RUANG GURU SD NEGERI 040 BELUAK (1 RUANG) Paket 0 5,669,500                  

2.4.66 Pembangunan Leskap Parlir Paket 0 750,000,000

2.4.67 Pembangunan Pagar Paket 0 1,000,000,000

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR

35

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali 5 April 2022


	Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali5 April 2022
	Untitled

		2022-06-21T16:12:54+0800
	DKI Jakarta
	SURAHMAN AKBAR SSTPMAdmKP
	I Agree to the document




